
ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
администрации Николаевского муниципального района 

Волгоградской области

ПРИКАЗ
от 30.05.2018 г. № 101/1-о/д
О результатах муниципального этапа 
Всероссийского конкурса сочинений

На основании приказа отдела по образованию администрации Николаевского 
муниципального района Волгоградской области от 23.04.2018 года № 80 о/д «О 
проведении муниципального этапа Всероссийского конкурса сочинений» в 
общеобразовательных организациях Николаевского муниципального района с 25 апреля 
по 31 мая 2018 года проведен школьный этап Всероссийского конкурса сочинений в в 
десяти общеобразовательных организациях: ;МОУ «СШ №1» г. Николаевска, МОУ 
«СШ№2» г. Николаевска, МОУ «Средняя школа №3» г. Николаевска, МОУ 
«Бережновская СШ», МОУ «Ильичёвская СШ», МОУ «Комсомольская СШ», МОУ 
«Левчуновская СШ», МОУ «Ленинская СШ», МОУ «Очкуровская СШ», МОУ 
«Степновская СШ». На муниципальный этап Всероссийского конкурса сочинений 
было представлено 28 работ победителей из вышеназванных учреждений. 29 мая 2018 
года педагоги-члены жюри подвели итоги муниципального этапа конкурса, составили 
рейтинговый список. На основании вышеизложенного,

1.Утвердить рейтинговый список по итогам проведения муниципального этапа 
Всероссийского конкурса сочинений в общеобразовательных организациях 
Николаевского муниципального района (приложение № 1).
2.Направить работы победителей для участия в региональном этапе Всероссийского 
конкурса сочинений (приложение №2).
3.Руководителям образовательных организаций учесть при распределении 
стимулирующих выплат вклад педагогов в организацию и проведение школьного и 
муниципального этапов Всероссийского конкурса сочинений.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. /

п р и к а з ы в а ю :

Начальник Отдела по образо! 
администрации Николаевско1 

муниципального района 
Волгоградской области Л.В. Дядькина



Приложение №1 
к приказу №101/1о/д 

от 30.05.2018 года

РЕЙТИНГОВЫЙ СПИСОК

по итогам проведения этапа муниципального этапа 
Всероссийского конкурса сочинений

н

№
п/п

Ф.И.О участника 
(полностью)

Образовательная
организация

Тема сочинения Итоговый 
балл 

(в порядке 
убывания)

4 - 5  классы
1 Стеблева Надежда 

Евгеньевна
МОУ «Средняя 
школа №3» г. 
Николаевска, 5 класс

Ребята, надо 
верить в 
чудеса!(95 лет 
книге А. Грина 
«Алые паруса»)

49

2 Блазнин Дмитрий 
Витальевич

МОУ «СШ №2» г. 
Николаевска, 5-а 
класс

Семейная
реликвия

48

3 Хрустова Наталья 
Александровна

МОУ «Ленинская 
СШ», 5 класс

След войны в моей 
семье.

47

4 Шпилько Юлия 
Владимировна

МОУ «Очкуровская 
СШ», 4 класс

Поэт страны 
детства.

44

5 Кушеков Владлен 
Михайлович

МОУ «СШ№1»г. 
Николаевска, 4 класс

Герои в моей 
семье.

37

6 Локарева Мария 
Владимировна

МОУ «Бережновская 
СШ», 4 класс

Моя любимая 
сказка.

29

7 Душпанова Бибинур 
Анатольевна

МОУ «Левчуновская 
СШ», 5 класс

Великое значение 
«слова».

27

8 Атеева Аделина 
Евгеньевна

МОУ
«Комсомольская
СШ»

Наше будущее- 
Россия.

24

6 -7  классы
1 Иванчук Мария 

Константиновна
МОУ «Средняя 
школа №3» г. 
Николаевска, 6-а 
класс

Письмо моему 
земляку Н.П. 
Белянскому.

57/

2 Сердюкова Светлана 
Сергеевна

МОУ «СШ №2» г. 
Николаевска

Неро Корлеоне 52

3 Кравченко
Маргарита
Алексеевна

МОУ «Очкуровская 
СШ», 6 класс

Маресьев -  
славное имя нашей 
страны.

50

4 Молчанова Ирина 
Сергеевна

МОУ Комсомольская 
СШ», 7 класс

Россия в будущем. 50

5 Коваленко Глеб 
Никитович

МОУ «Левчуновская 
СШ», 6 класс

Человек
легендарной
судьбы.

48



Приложение №2 
к приказу №101/1 о/д  

от 30.05.2018 года

СПИСОК
победителей для участия в региональном этапе Всероссийского конкурса

сочинений

1 возрастная группа Стеблева Надежда Евгеньевна, муниципальное 
общеобразовательное учреждение «Средняя школа №3 с 
углубленным изучением отдельных предметов» г. Николаевска 
Волгоградской области, Ребята, надо верить в чудеса!(95 лет книге 
А. Грина «Алые паруса»), учитель Чайкина Валентина Ивановна.

2 возрастная группа Иванчук Мария Константиновна муниципальное 
общеобразовательное учреждение «Средняя школа №3 с 
углубленным изучением отдельных предметов» г. Николаевска 
Волгоградской области, Письмо моему земляку Н.П. Белянскому, 
учитель Чайкина Валентина Ивановна.

3 возрастная группа Катеруша Анна Юрьевна, муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Очкуровская средняя школа» Николаевского 
муниципального района Волгоградской области, Живая нить 
памяти, учитель Кравченко Лариса Николаевна

4 возрастная группа Шиленко Даниил Николаевич, муниципальное 
общеобразовательное учреждение «Бережновская средняя школа» 
Николаевского муниципального района Волгоградской области, 
«Слово может рассказать о многом», Ломинога Елена 
Владимировна.

/



6 Байтисова Сабрина 
Урамбаевна

МОУ «Ильичёвская 
СШ», 7 класс

Люди в белых 
халатах.

43

7 Золотарёва Валерия 
Олеговна

МОУ «Бережновская 
СШ», 7 класс

Слово в нашей 
речи.

39

8 Шишкали Татьяна 
Сергеевна

МОУ «Степновская 
СШ», 6 класс

Имен в России 
славных много.

27

8 - 9  классы
1 Катерушина Анна 

Юрьевна
МОУ «Очкуровская 
СШ», 9 класс

Живая нить 
памяти.

59

2 Кадырова Нурия 
Ермековна

МОУ «СШ №2» г. 
Николаевска, 8 класс

Сталинградский
боец.

51

3 Ромодина Ирина 
Олеговна

МОУ «Ленинская 
СШ», 9 класс

Сильный 
президент - 
сильная Россия, 
Владимир Путин 
как
общенацинальный
лидер

40

4 Ломинога Ярославна 
Владимировна

МОУ «Бережновская 
СШ», 9 класс

«Говорят, история 
не учит».

29

5 Медведенко Ксения 
Борисовна

МОУ «Левчуновская 
СШ», 9 класс

Важная черта 
характера.

26

6 Мордасова Евгения 
Петровна

МОУ
«Комсомольская 
СШ», 9 класс

Слово в жизни 
человека

24

10-11 классы
1 Шиленко Даниил 

Николаевич
МОУ «Бережновская 
СШ», 10 класс

«Слово может 
рассказать о 
многом».

46

2 Шматова Екатерина 
Александровна

МОУ «Очкуровская 
СШ», 10 класс

Славный подвиг 
Гули Королёвой.

43

3 Садыкова Марина 
Владимировна

МОУ «Ленинская 
СШ», 10 класс

Как громко звучит 
это слово.

28

4 Близнюкова
Ангелина
Алексеевна

МОУ «Средняя 
школа №3» г. 
Николаевска, 10-6 
класс

«Деньгами нужно 
управлять, а не 
служить им» 
Луций Анней 
Сенека

20

)

5 Салалыкина
Ангелина
Алексеевна

МОУ «Левчуновская 
СШ», 10 класс

Моё родное село. 19

6 Сабирджанова Даяна 
Марковна

МОУ «Степновская 
СШ», 11 класс

Книга -  это 
главное в жизни 
человека.

8


